Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N° 75612006-CEPEIUEMA

Aprova o Projeto de Formalização

Institucional do Núcleo de Biodiversidade

do Maranhão — NUPEC-BlO.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão na qualidade de

Presidente do Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão, no uso de suas atribuições

legais e considerando o disposto no inciso XVIII do artigo 46 do Estatuto da UEMA,

e,

considerando a necessidade de promover a pesquisa e a conservação da

diversidade biológica e dos habitats naturais do Estado do Maranhão;

considerando ainda, o que decidiu este Conselho nesta data;

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar o Projeto de Formalização Institucional do Núdeo de

Biodiversidade do Maranhão — NUPEC-BIO.

Art. 2° - Esta Resolução ntra., vigor nesta data.

Cidade Universitária Pa lo VI, ern São (MA) 30 de agosto de 2006.
/--

4 _/ -,-,-.-.

Prof. Jopé Augusto SiIv’Oliveira

Reitor

Cidade Universitária Paulo VI. C.P. 09. Tirirical — CEP. 65055-970 — So Luis/IvfA. Fones: (98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5882
C.N.P.J. 06.352.421/0001/6X - Criada nos termos da Lei n 4.400 de 30.12.1981